[image: image1.png]

Калужская область

Л Ю Д И Н О В С К О Е    Р А Й О Н Н О Е     С О Б Р А Н И Е

 муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

Р Е Ш Е Н И Е

От 18.06.2014 г.

                                                                        № 351
О внесении изменений в решение

Людиновского Районного Собрания

от 30.08.2007 № 196 (в ред. от 09.12.2009
№ 345, от 04.03.2010 № 364)

«Об отделе финансов администрации

муниципального района «Город

Людиново  и Людиновский район»

На основании пункта 2 части 1, частей 5-7 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Устава муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» Людиновское Районное Собрание
РЕШИЛО:

1. Внести в решение Людиновского Районного Собрания от 30.08.2007 № 196 (в ред. от 09.12.2009 № 345, от 04.03.2010 № 364) «Об отделе финансов администрации муниципального района «Город Людиново  и Людиновский район» следующие изменения:
1.1. В Положение об отделе финансов администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» внести следующие изменения:
1.1.1. Раздел 2. Основные задачи отдела дополнить пунктом 2.6. следующего содержания:
«2.6. Осуществление контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.».

1.1.2. Раздел 3. Функции и полномочия отдела дополнить пунктом 3.16. следующего содержания:

«3.16. Осуществляет контроль за:

1) соответствием информации об объеме финансового обеспечения, включенной в планы закупок, информации об объеме финансового обеспечения для осуществления закупок, утвержденном и доведенном до заказчика;

2) соответствием информации об идентификационных кодах закупок и об объеме финансового обеспечения для осуществления данных закупок, содержащейся::

а) в планах-графиках, информации, содержащейся в планах закупок;

б) в извещениях об осуществлении закупок, в документации о закупках, информации, содержащейся в планах-графиках;

в) в протоколах определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), информации, содержащейся в документации о закупках;
г) в условиях проектов контрактов, направляемых участникам закупок, с которыми заключаются контракты, информации, содержащейся в протоколах определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей);

д) в реестре контрактов, заключенных заказчиками, условиям контрактов.».

2. Данное решение вступает в силу с 1 января 2016 года.
Глава муниципального района
«Город Людиново и Людиновский район»                                                            Л.В. Гончарова